
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시미화과 39,511,817 34,580,876 4,930,941

국 771,640 870,640 △99,000

도 675,268 137,648 537,620

조 30,000 0 30,000

시 38,034,909 33,572,588 4,462,321

폐기물 효율적 처리(환경/폐기물) 37,870,273 32,945,098 4,925,175

국 771,640 870,640 △99,000

도 675,268 137,648 537,620

조 30,000 0 30,000

시 36,393,365 31,936,810 4,456,555

깨끗한 도시환경 조성 23,603,088 18,891,088 4,712,000

국 661,440 661,440 0

도 322,288 132,288 190,000

시 22,619,360 18,097,360 4,522,000

생활폐기물 수집·운반 및 가로청소 20,643,401 15,931,401 4,712,000

도 190,000 0 190,000

시 20,453,401 15,931,401 4,522,000

201 일반운영비 133,000 3,000 130,000

도 130,000 0 130,000

시 3,000 3,000 0

01 사무관리비 133,000 3,000 130,000

○ 일반수용비 100,000 0 100,000

ㅇ 국가산단 불법투기 폐기물 처리 민간 업체

대행 소규모 용역 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

○ 임차료 30,000 0 30,000

ㅇ 민원발생 불법투기 폐기물 긴급 처리(수집

ㆍ운반) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○ 자원순환집행계획 수립 연구용역

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 19,636,921 15,136,921 4,500,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,636,921 15,136,921 4,500,000

○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집·

운반 및 가로청소-경상) 19,636,921 15,136,921 4,500,000

경정 19,636,921,000원

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 도서지역 폐기물 처리 집하장 설치

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

자원의 절약과 재활용 3,555,382 3,078,487 476,895

국 60,200 9,200 51,000



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 342,255 5,360 336,895

조 30,000 0 30,000

시 3,122,927 3,063,927 59,000

재활용 분리수거 509,990 287,990 222,000

도 222,000 0 222,000

시 287,990 287,990 0

206 재료비 17,000 7,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 7,000 7,000 0

01 재료비 17,000 7,000 10,000

○ 현수막 재사용 마대 구입

10,000 0 10,0001,000원 * 10,000장

도 10,000 0 10,000

301 일반보전금 66,160 54,160 12,000

도 12,000 0 12,000

시 54,160 54,160 0

12 기타보상금 45,200 33,200 12,000

○ 2022년 폐건전지 수거 경진대회

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

○ 2022년 재활용품(폐건전지, 종이팩, 투명페

트병) 교환행사 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

303 포상금 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 포상금 200,000 0 200,000

○ 제1회 재활용 가능자원 회수ㆍ선별 경진대회

포상금 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1회

도 200,000 0 200,000

재활용 동네마당 설치 195,000 90,000 105,000

도 75,000 0 75,000

조 30,000 0 30,000

시 90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 195,000 90,000 105,000

도 75,000 0 75,000

조 30,000 0 30,000

시 90,000 90,000 0

01 시설비 195,000 90,000 105,000

○ 재활용 동네마당(클린하우스) 설치

165,000 90,000 75,000경정 165,000,000원

도 75,000 0 75,000

시 90,000 90,000 0

○ 2022년 문수동 재활용 클린하우스 설치

30,000 0 30,00015,000,000원 * 2식

조 30,000 0 30,000

공동집하장 확충 지원 34,000 24,000 10,000

국 7,200 7,200 0



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,360 3,360 10,000

시 13,440 13,440 0

401 시설비및부대비 34,000 24,000 10,000

국 7,200 7,200 0

도 13,360 3,360 10,000

시 13,440 13,440 0

01 시설비 34,000 24,000 10,000

○ 영농폐기물 공동집하장 확충 지원

34,000 24,000 10,000경정 34,000,000원

국 7,200 7,200 0

도 13,360 3,360 10,000

시 13,440 13,440 0

자원순환 가게 운영 304,895 267,000 37,895

도 29,895 0 29,895

시 275,000 267,000 8,000

101 인건비 103,860 84,000 19,860

도 19,860 0 19,860

시 84,000 84,000 0

04 기간제근로자등보수 103,860 84,000 19,860

○ 자원순환 활동가 인건비 103,860 84,000 19,860

ㅇ 휴일근무수당 75,404 63,404 12,000경정 75,404,000원

도 12,000 0 12,000

시 63,404 63,404 0

ㅇ 연장근로수당 19,881 12,681 7,200경정 19,881,000원

도 7,200 0 7,200

시 12,681 12,681 0

ㅇ 피복비 5,157 4,557 600경정 5,157,000원

도 600 0 600

시 4,557 4,557 0

ㅇ 앞치마 3,418 3,358 60경정 3,418,000원

도 60 0 60

시 3,358 3,358 0

201 일반운영비 57,315 47,280 10,035

도 10,035 0 10,035

시 47,280 47,280 0

01 사무관리비 44,035 34,000 10,035

○ 일반수용비 44,035 34,000 10,035

ㅇ 여수“ 나눔 행복” 자원순환 가게 운영 소

모품비 10,035 0 10,03510,035,000원 * 1식

도 10,035 0 10,035

301 일반보전금 11,000 3,000 8,000

12 기타보상금 8,000 0 8,000

○ 자원봉사자 활동 실비 보상

8,000 0 8,00010,000원 * 800명

2022년 다회용 배달용기 재사용 촉진 지원사업 102,000 0 102,000

국 51,000 0 51,000

시 51,000 0 51,000



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 102,000 0 102,000

국 51,000 0 51,000

시 51,000 0 51,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,000 0 102,000

○ 2022년도 다회용기 재사용 촉진 지원사업

102,000 0 102,000102,000,000원 * 1식

국 51,000 0 51,000

시 51,000 0 51,000

생활폐기물 처리기반 확충 10,711,803 10,975,523 △263,720

국 50,000 200,000 △150,000

도 10,725 0 10,725

시 10,651,078 10,775,523 △124,445

거문도 농어촌폐기물 종합처리시설 신설 535,770 750,320 △214,550

국 50,000 200,000 △150,000

도 10,725 0 10,725

시 475,045 550,320 △75,275

401 시설비및부대비 531,450 746,000 △214,550

국 50,000 200,000 △150,000

도 10,725 0 10,725

시 470,725 546,000 △75,275

01 시설비 531,450 746,000 △214,550

○ 거문도 폐기물 처리시설 신규 설치사업

71,450 286,000 △214,550경정 71,450,000원

국 50,000 200,000 △150,000

도 10,725 0 10,725

시 10,725 86,000 △75,275

도시형폐기물 종합처리시설 증설 20,900 70,070 △49,170

401 시설비및부대비 20,900 70,070 △49,170

01 시설비 20,900 70,070 △49,170

○ 도시형폐기물 종합처리시설 로드맵 수립 및

타당성조사 용역 20,900 70,070 △49,170경정 20,900,000원

재무활동(도시미화과)(환경/폐기물) 1,533,766 1,528,000 5,766

보전지출 5,766 0 5,766

보전지출 5,766 0 5,766

802 반환금기타 5,766 0 5,766

01 국고보조금반환금 3,760 0 3,760

○ 2019년 영농폐비닐수거보상금 462 0 462

ㅇ 사용잔액 460 0 460

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2019년 공동집하장 확충사업 3,177 0 3,177

ㅇ 사용잔액 3,164 0 3,164

ㅇ 이자 13 0 13

○ 2020년 공동집하장 확충사업 121 0 121

ㅇ 사용잔액 120 0 120

459,920원 * 1식

1,830원 * 1식

3,163,630원 * 1식

12,650원 * 1식

120,000원 * 1식



부서: 도시미화과

정책: 재무활동(도시미화과)(환경/폐기물)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자 1 0 1910원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,006 0 2,006

○ 2019년 영농폐비닐수거보상금 462 0 462

ㅇ 사용잔액 460 0 460

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2019년 공동집하장 확충사업 1,487 0 1,487

ㅇ 사용잔액 1,481 0 1,481

ㅇ 이자 6 0 6

○ 2020년 공동집하장 확충사업 57 0 57

ㅇ 사용잔액 56 0 56

ㅇ 이자 1 0 1

459,920원 * 1식

1,830원 * 1식

1,480,680원 * 1식

5,920원 * 1식

56,000원 * 1식

420원 * 1식


